
 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
«КРАСНОЯРСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 
(КНЦ СО РАН, ФИЦ КНЦ СО РАН) 

 
ПРИКАЗ 

«30» августа2024  г.       №04-08/38-ФПМК 

г. Красноярск 
 

О зачислении на обучение в ординатуру  
по договору об оказании платных образовательных  
услуг на 2024/2025 учебный  год 

 
 
В соответствии с Правилами приема на обучение в ФИЦ КНЦ СО РАН по 

образовательным программам высшего образования - программам ординатуры 
на 2024/2025 учебный год, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Зачислить на обучение по образовательным программам высшего 
образования – программам подготовки кадров высшей квалификации в 
ординатуре (направление подготовки 31.00.00 Клиническая медицина) успешно 
прошедшим конкурс по договору об оказании платных образовательных услуг 
(очная форма) по специальностям следующих лиц: 
 

Специальность 31.08.01 Акушерство и гинекология: 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1.  Юркевич Маргарита Юрьевна 
2.  Ананова Алина Сергеевна 
3.  Сунаварова Умедахон Шукуровна 
4.  Любимская Александра Михайловна 
5.  Мельникова Ольга Игоревна 

 
Специальность 31.08.26 Аллергология и иммунология: 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Зеленюк Мария Сергеевна 
2 Алиева Лейла Агилевна 
3 Антипина София Анатольевна 

 
Специальность 31.08.02 Анестезиология и реаниматология: 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1.  Мирзоев Сарварджон Зайнуддинович 



 
Специальность 31.08.32 Дерматовенерология: 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Макарчук Юлия Вячеславовна 
2 Девятияров Павел Владимирович 
3 Букатина Дарья Николаевна 
4 Девятиярова Надежда Владимировна 

 
Специальность 31.08.36 Кардиология: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Специальность 31.08.42 Неврология: 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Гуньков Виталий Константинович 
2 Маяков Андрей Александрович 
3 Юхник Софья Васильевна 
4 Юринский Виталий Олегович 
5 Артикбоева Дилноза Гайратжоновна 
6 Алиев Рафаил Рахман оглы 

 
Специальность 31.08.58 Оториноларингология: 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Миягашев Иван Павлович 
2 Зыкова София Алексеевна 
3 Ибрагимова Улькер Намик кызы 

 
Специальность 31.08.19 Педиатрия: 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Михайлова Дарина Александровна 

 
 
Специальность 31.08.60 Пластическая хирургия: 
 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Нагапетян Арина Тароновна 

 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Букатов Даниил Викторович 
2 Абдуллаева Айнур Габильевна 
3 Глусцова Наталья Игоревна 
4 Боровых Дарья Игоревна 
5 Аббасова Сабрина Гейбуллаевна 



Специальность 31.08.49 Терапия: 
 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Потапчук Максим Николаевич 
2 Попова Светлана Валерьевна 
3 Шишко Алена Алексеевна 
4 Агаева Зульфия Маариф-кызы 
5 Петрова Татьяна Андреевна 
6 Семенова  Екатерина Олеговна 
7 Мамышева Анастасия Васильевна 

 
Специальность 31.08.11 Ультразвуковая диагностика: 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1.  Помазкин Михаил Игоревич 
2.  Литвинова Валентина Сергеевна 
3.  Кирпичева Владислава Владимировна 
4.  Нефедова Анна Евгеньевна 

 
Специальность 31.08.67 Хирургия: 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Сулейманов Шамиль Талехоглы 
2 Мельникова Анастасия Игоревна 

 
 
Специальность 31.08.70 Эндоскопия: 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Геранимус Александр Олегович 
2 Краснов Владислав Петрович 

 
Специальность 31.08.72 Стоматология общей практики: 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Комлева Анастасия Александровна 
2 Рябошапко Екатерина Ивановна 
3 Быков Кирилл Владимирович 
4 Трахименок Евгений Иванович 
5 Деминов Алексей Андреевич 
6 Гончарова Милена Максимовна 
7 Фадеева Ангелина Сергеевна 
8 Иланцев Дмитрий Романович 
9 Минченко Дина Андреевна 
10 Кошаташян Славик Агасинович 

 
  




